
Anuncio de adjudicación
Referencia: 2024-0001442851

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2024-0001442851

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Consejería de Fomento, Articulación del Territorio y Vivienda.
Secretaría General Técnica

NIF: S4111001F

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/organismos/fomentoarticulaciondelterrito
rioyvivienda.html

	Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
	Principal actividad ejercida: Régimen general de la contratación administrativa, así como la

contratación y actuaciones
administrativas en las materias de su competencia y de los
servicios comunes de la
Consejería

	Dirección: C/ Pablo Picasso
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: SERVICIOS DE DESARROLLO SOFTWARE PARA LA

IMPLANTACIÓN Y ADECUACIÓN DEL CENT
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 36  meses
Número de expediente: CONTR 2022 0000921453
División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 2
Clasificación CPV
72000000-5 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: SERVICIOS DE DESARROLLO SOFTWARE PARA LA
IMPLANTACIÓN Y ADECUACIÓN DEL CENTRO DE GESTIÓN Y
CONTROL DEL TRANSPORTE PÚBLICO

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	4.353.029,47 €

Importe total (sin IVA): 3.597.545,02 €

Valor estimado: 4.317.054,02 €

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 06/05/2024 11:48:40 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZGRhMDJmOTA0NjdhODFSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación
Referencia: 2024-0001442851

Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato no susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: NEXT (MRR- NextGenerationEU)
Tasa de cofinanciación: 82 %

Cláusulas sociales y ambientales

Sociales
Salud laboral - Obligaciones  en  materia  de  seguridad  y  salud  en  el trabajo
Ámbito laboral - Cumplimientos de obligaciones laborales

Adjudicación

Fecha de adjudicación: 12/04/2024

Relación de adjudicatarios y lotes adjudicados

Lote: 2
NIF: U16432742

Adjudicatario: 		UTE GLOBAL ROSETTA SL CPS INFRAESTRUCTURAS MOVILIDAD
Y MEDIO AMBIENTE SL

¿Es PYME? No
¿Es UTE? Sí
Importe neto de adjudicación: 598.292,64 €
Importe total adjudicación: 723.934,09 €
Duración del contrato: 36   Meses
Nº de licitadores presentados: 5
Nº de ofertas electrónicas: 5

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº  S194, página 605918 (Envío: 04/10/2023 00:00), Publicación:
09/10/2023 00:00). Referencia: 2022-921453 Tipo: Licitación.

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 06/05/2024 11:48:40 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZGRhMDJmOTA0NjdhODFSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación
Referencia: 2024-0001442851

Documentos adjuntos
Resolución de adjudicación - NJyGw4Oty1LKpUuc6UT48zv0Wc6VyG.pdf
(SHA-256: 2a26798a7d4820e9f3e0613bffb8beefa2ba3a2f3625bb92fde78d95d70642e6)

Publicaciones relacionadas
	2023-0001327087
2023-0001360424
2024-0001425997
2023-0001320621

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 06/05/2024 11:48:40 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZGRhMDJmOTA0NjdhODFSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


